RETIFICAÇÃO DO Edital nº 01/2014 - Processo Seletivo Público
Contratação de Docente para a Rede Municipal de Ensino de Mauá

A Secretária de Educação e a Secretária de Administração e Modernização do Município de Mauá,
no uso de suas atribuições legais,  RETIFICA o Edital de Abertura do referido Processo Seletivo para
fazer constar o correto.

A Tabela do item 3 passa a ser a que segue:
Código Denominação Total de

Vagas
Salário Jornada de

Trabalho
Escolaridade

001 Professor I 120 R$ 1.385,81

R$ 1.682,23

R$ 2.571,58

20h (semanais)

25h (semanais)

40h (semanais)

Curso Superior de
Licenciatura Plena
em Pedagogia ou em
Curso Normal
superior ou
Complementação
Pedagógica com
habilitação específica
de grau superior

002 Professor II – Artes

15

R$ 1.385,81

R$ 1.682,23

R$ 2.571,58

20h (semanais)

25h (semanais)

40h (semanais)

Curso de
Licenciatura de
Graduação Plena
com habilitação
específica na área de
atuação.
Para o Professor II –

Educação Física,
também o Registro
no Órgão de Classe.

003 Professor II – Biologia
004 Professor II – Ciências
005 Professor II – Educação Física
006 Professor II – Espanhol
007 Professor II – Filosofia
008 Professor II – Física
009 Professor II – Geografia
010 Professor II – História
011 Professor II – Inglês
012 Professor II – Matemática
013 Professor II – Português
014 Professor II – Química
015 Professor II – Sociologia

016 Professor II – Especializado 20

R$ 1.385,81

R$ 2.571,58

20h (semanais)

40h (semanais)

Licenciatura Plena em
Pedagogia e
Especialização em uma
das seguintes áreas:
deficiência visual,
deficiência auditiva,
deficiência mental ou
educação inclusiva.

Os demais itens permanecem inalterados.

Mauá, 4 de fevereiro de 2014.

Eliana Henrique da Silva                                                            Lairce Rodrigues de Aguiar
Secretária de Administração e Modernização                                      Secretária de Educação